

**HA DE PREÇOS E SERVIÇOS**

REFORMA DO HOSPITAL MATERNIDADE SÃO LUCAS

ETÁRIO: Prefeitura Municipal de Vila Flor

DATA DO ORÇAMENTO : 30/03/2017

DATA DO PREÇO: 01/2017

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.0.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	H	5,00	R\$ 123,60	618,00
				SUB-TOTAL 01	618,00
2.0	COBERTA				
2.01.	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARATELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL.	m ²	1.745,00	R\$ 13,63	23.784,35
2.02.	IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	m ²	1.745,00	R\$ 3,91	6.822,95
2.03.	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	m ²	1.745,00	R\$ 36,13	63.046,85
2.04.	CUMEEIRA TIPO SHED PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA, INCLUSO JUNTAS DE VEDACAO E ACESSORIOS DE FIXACAO	ml	17,00	R\$ 45,08	766,36
				SUB-TOTAL 02	94.420,51
3.0	PINTURA				
3.0.1	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m ²	930,38	R\$ 8,18	7.610,51
3.0.2	APLICAÇÃO MECÂNICA DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS interna e externa	m ²	1.687,98	R\$ 5,97	10.077,24
3.0.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m ²	1.739,00	R\$ 9,22	16.033,58
				SUB-TOTAL 03	33.721,33
4.0	REVESTIMENTO DE PAREDE				
4.0.1	DEMOLICAO MANUAL DE REVESTIMENTOS EM PAREDES	m ²	186,08	R\$ 5,81	1.081,10
4.0.2	CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) ESPESSURA 0,5CM	m ²	186,08	R\$ 4,85	902,47
4.0.3	EMBOÇO, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (Cimento, cal e areia)	m ²	186,08	R\$ 18,81	3.500,09
4.0.4	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques	m ²	186,08	R\$ 10,72	1.994,73
				SUB-TOTAL 04	7.478,39
5.0.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
5.1	Sumidouro paredes com blocos cerâmicos 6 furos e dimensões internas de 5,40 x 2,70 x 1,50 m	und	1,00	R\$ 11.509,38	11.509,38
5.2.	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	1.745,00	R\$ 1,77	3.088,65
				SUB-TOTAL 05	14.598,03
				TOTAL PARCIAL	R\$ 150.836,26
				BDI (25%) IMPOSTO	R\$ 37.709,07
				TOTAL	R\$ 188.545,33